
1/29

Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

                                      náměstí T. G. M. 3                 Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 75257/2011                                                       V Břeclavi dne: 21. 2. 2012

Spisová značka: MUBR-S 75257/2011 OŽP/Bi
Vyřizuje:Bílková
Telefon: 519 311 212; 731 428 237
E-mail: marie.bilkova@breclav.org

Veřejná vyhláška
Rozhodnutí

o povolení k nakládání s vodami
o povolení stavby

Břeclav – úpravna vody Kančí obora

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní úřad (dále jen 
vodoprávní úřad) podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon)

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:

obchodní firma nebo název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.
sídlo: Čechova 23, 690 11 Břeclav
IČ: 49455168
CZ-NACE: 360 000
telefon: 516 304 111

ČÁST A
povolení k nakládání s vodami

         I.  mění

podle ustanovení § 12 odst. 2 vodního zákona

povolení k nakládání s podzemními vodami



2/29

k jejich odběru z HGR 4-17-01-060 a 4–17-01-061/1 v kraji Jihomoravském, obci Břeclav, obci 
Lednice, katastrálním území Lednice, Charvátská Nová Ves, Břeclav, vodní tok Odlehčovaci 
rameno řeky Dyje-061/1, č.h.p. 1652 - Kvartér soutokové oblasti Moravy a Dyje, umístění jevu 
vůči břehu (č. 09) jiné, povolené vodoprávním úřadem dne pod č. j. vod 1187/03-231.2/Bi ze dne 
vyhotovení 28. 7. 2003.

Změna spočívá v nahrazení stávajících vodárenských objektů Břeclav – Kančí obora I (Staré 
prameniště) – jímacích studní J 9, J 8, J 7, J 6, J 5, J 4, J 3, J 1, J 10, J 11, J 13, J 14 J 15, SB 3 
novými trubními studnami: ZJ 8, ZJ 7, ZJ 6. ZJ 5, ZJ 4, ZJ 3, ZJ 2, ZJ 1, VJ 1, VJ 2, VJ 3, VJ 4 a VJ 
5.

Odstavec Nejdůležitější údaje, uvedený na str. 2 rozhodnutí nově zní:

Vodní zdroj Břeclav – Kančí obora slouží jako zdroj pitné vody pro skupinový vodovod Břeclav 
(Břeclav, Ladná, Podivín). Sestává ze 2 pramenišť lokalizovaných v prostoru pravobřežní části 
nivy řeky Dyje v prostoru mezi Lednicí a Břeclaví. 
Břeclav – Kančí obora I (Staré prameniště) – sestává z vodárenských objektů – jímacích trubních 
studní : ZJ 8, ZJ 7, ZJ 6. ZJ 5, ZJ 4, ZJ 3, ZJ 2, ZJ 1, VJ 1, VJ 2, VJ 3, VJ 4 a VJ 5.
Břeclav – Kančí obora II (Hlohovecké louky I, II) – sestává z vodárenských objektů - jímacích 
trubních studní 10-HV 401, HV 402, HV 403, HV 404, HV 509, HV 406, HV 501, HV 407, HV 
510, Sb 1, 8-HV 502, HV 503, HV 504, HV 505, HV 506, HV 507, HV 508, Sb2.
Kvalita surové jímané vody dle vyhlášky č. 376/2000 Sb. Překračuje mezní hodnoty v ukazatelích 
Fe, Mn. Jímaná surová voda je upravována na ÚV Kančí obora.

Zbývající část povolení č. j. vod 1187/03-231.2/Bi ze dne vyhotovení 28. 7. 2003 zůstává 
v platnosti.

ČÁST B
stavební povolení

II. vydává

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

stavební  povolení
k provedení stavby vodního díla:

Břeclav – úpravna vody Kančí obora

V k. ú. Břeclav na pozemcích parc. č. St. 3885, St. 4770, 453/1, 453/4, 478/1, 478/2, 478/3, 482/9, 
482/10, 482/11, 482/12, 482/13, 482/14, 482/15, 482/16, 485/1, 485/2, 485/3, 485/4, 493/1, 
493/12, 493/13, 493/14, 514, 520/1, 520/3, 528/1, 529/1, 530/1, 534, 3687/1, 3687/4, 3688/1, 
3688/2, 3688/5, 3688/7, PK 429/1, 435/7 (původně PK 434), 453/2, 493/5, 493/6, 429/16, 429/17, 
436/1, 436/2, 437/1, 437/2, PK 422/2, PK 433/2, PK 435, 433/23, 435/5, 433/29; v k. ú. Poštorná 



3/29

na pozemcích parc. č. 2719/8, 2720/7, 2728/14, 2728/15, 2725, 2726, 2727, 2732, 2713, 2748/1, 
2728/1, 2728/2, 2728/3, 2729/2, 320, 2712, 321, 2728/9, 2728/10, 2728/11, 2728/12, 2730/1, 
2728/13, 2728/18, 2728/17, v k. ú. Charvátská Nová Ves na pozemcích parc. č. 1221/1, 1219/14, 
2179/12, 2179/3, 1219/22, 1989, 1990/6, 2000, 1982, 1987, 1219/26, 2002, 1993/1, 1993/4, 1994, 
1995, 2001, 1998, 1997, 1219/24, 1992, 1178/1, 1179/1, 1180, 1181, 1215/11, 1221/3, 2005/1, 
2005/3, 2101, 1219/15, 1988/1, 1219/16, 1985/9, 2100, 2107, 2115/1, 2121, 2131, 2153, 2159/5, 
2159/7, 2181/1, 2181/3, 2179/1, 2179/2, 1219/28, 1219/30, 1219/32, 1219/33, 1219/37, 2005/2, 
1986, 2179/5, 2183/2, 1990/5, 1991/1, 1991/2, 1219/11, 1215/4, 1216/7, 1219/3, 2179/14, 
2179/15, 2179/16, 2179/11, 2179/10, 2179/8, 2179/9, 2159/11, 2159/16; v k. ú. Lednice na Moravě 
na pozemcích parc. č. 2225/31, 2233/6, 2233/4, 2225/10, 2225/12, 2233/7, 2227, 2228, 2234, 
2237, 2238, 2225/9, 2229, 2230/1, 2232, 2233/10, 2235, 2236/1, 2233/9, 2225/14, 2225/16, 
2225/13, 2225/30, 2225/28, obec Břeclav, obec Lednice, kraj Jihomoravský, č.h.p. 4-17-01-061/1, 
4-17-01-060, 4-17-01-061/2, 4-17-01-046/2, HGR – 1652 – Kvartér soutokové oblasti Moravy a 
Dyje.

Základní údaje o povolované stavbě:
1. druh vodního díla:

           stavba vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpravny vody, kanalizačních stok - § 
55 odst. 1 písm. c) vodního zákona
stavba sloužící k pozorování stavu podzemních vod § 55 odst. 1 písm. i) vodního zákona
studny § 55 odst. 1 písm. j) vodního zákona

2. popis místa předmětu rozhodnutí:
projektová dokumentace navrhuje rekonstrukci objektu úpravny vody Kančí obora (dále jen 
ÚV), rekonstrukci a modernizaci její technologie, potrubního vystrojení a 
elektrotechno-logických zařízení. V jímacím území(JÚ) Charvatské I budou provedeny nové 
jímací a pozorovací vrty, nová potrubí násosek do sběrné studny a nové kabely pro přenos 
hladiny vrtů. V JÚ Hlohovské II bude provedena sanace násosek a výtlačného potrubí a 
rekonstrukce sběrné studny.  Dále budou provedeny nové výtlačné řady do vodojemů Poštorná a 
Břeclav a nový výtlak splaškových vod z ÚV do veřejné kanalizace.  

           
3. Výškopisný údaj: začátek stavby 178,60 m n.m.; konec stavby 158,77 m n.m.

4. Určení polohy vodního díla (souřadnice X; Y):
začátek stavby: 1 211 228,96; 586 224,64
konec stavby: 1 207 246,76; 584 770, 97

5. Účel vodního díla: zásobování obyvatelstva pitnou vodou, odvádění odpadních vod do veřejné 
kanalizace

6. Členění a popis stavby vodního díla

SO 01 Úpravna vody – stavební část
SO 01.1 Provozní budova
SO 01.2 Technologická budova
SO 01. 3 Strojovna a rozvodna
SO 01.4 Sběrný objekt



4/29

SO 01.5 Chemické hospodářství a sklady
SO 01.6 Demolice stavebních objektů
SO 01.7 Akumulace pitné vody II
SO 01.8 Jímky odpadních vod
SO 01.9 Venkovní obslužné objekty
SO 01.10 Sadové úpravy, zeleň  - není součástí žádosti
SO 01.11 Oplocení, brány, betonové podezdívky – není součástí žádosti
SO 01.12 Stavební elektroinstalace
SO 01.13 Venkovní osvětlení – není součástí žádosti
SO 01. 14 Energetika, kiosková trafostanice – není součástí žádosti
SO 01.15 EZS, CCTV, slaboproudé rozvody
SO 01.16 Vytápění, prostup tepla – obálka budovy
SO 01.17 Tepelné čerpadlo voda – voda
SO 01.18 MaR pro stavební řešení
SO 01.19 ZTI (vodovod, kanalizace, plynovod)
SO 01.20 Vzduchotechnika, klimatizace

SO 02 Úpravna vody – komunikace – není součástí žádosti
SO 03 Úpravna vody – venkovní potrubní řady
SO 04 Jímací území I (Charvatské)

SO 04.1 Jímací objekty a pozorovací vrty vč. Oplocení
SO 04.2 Násosky
SO 04.3 Kabely – není součástí žádosti
SO 01.4 Rušení stávajících objektů

SO 05 Jímací území II (Hlohovské)
SO 05.1 Úpravy sběrné studny a čerpací stanice
SO 05.2 Sanace násosek
SO 05.3 Sanace výtlaku do úpravny vody

SO 06 Výtlačné řady z úpravny vody
SO 06.1 Výtlačný řad Poštorná
SO 06.2 Výtlačný řad Břeclav
SO 06.3 Výtlačný řad odpadních vod
SO 06.4 Zásobovací řad, odpad a (přípojka NN k VDJ Poštorná – není součástí žádosti)

PS 01 Úpravna vody – technologická část
PS 01.1 Přívod a čerpání surové vody
PS 01.2 Aerace
PS 01.3 Sedimentace
PS 01.4 Filtrace
PS 01.5 Chemické hospodářství
PS 01.6 Akumulace a čerpání pitné vody
PS 01.7 Kalové hospodářství
PS 01.8 Měření neelektrických veličin
PS 01.9 Potrubní rozvody

PS 02 Úpravna vody – elektrotechnická část a MaR
PS 03 Jímací území – elektrotechnická část a MaR
PS 04 Dispečink a radiový přenos

SO 01 Úpravna vody – stavební část

SO 01.1 Provozní budova – 3 podlažní budova s technickým suterénem, přízemím a dvěma patry o vnějších rozměrech 
19,13 x 13,20 m. Chodbou mezi filtry, usazovacími nádržemi, čerpací stanicí a spojovacím krčkem je spojena 
s úpravnou vody (technologickou budovou). 



5/29

V PD je navržena změna dispozice 1.NP a 2. NP, přemístění kotelny do SO 01.2, umístění garáže, skladů pro 
laboratoře, nové umístění velínu ve 2. NP, spisovny, nová dispozice sociálního zázemí a vybudování nového 
nákladního výtahu do 3. NP. Spojovací krček vedoucí do technologické budovy bude zbourán a postaven nový.

SO 01.2 Technologická budova – třípodlažní objekt (1 podlaží podzemní – suterén a 2 nadzemní 1.NP a 2.NP) o 
půdorysných rozměrech 78,9 x 18,7 m s přímým připojením na čerpací stanici a provozní budovu.
Dle PD v 1.NP bude stávající místnost vzduchotechniky využita jako kotelna, stávající sklad laboratoří bude využit 
jako prostor pro dávkování a sklad koagulantu. V 2.NP bude ze stávajícího skladu soc. zařízení vytvořeno zázemí pro 
uklizečky. Ne severní straně před objektem bude zřízeno stáčecí místo chemického hospodářství (NaClO2 a HCl), 
určené pro doplňování chemikálií do zásobníkových nádrží v 1.NP. Jsou navržena dvě oddělená stáčecí místa 2,52 x 
1,37, pro každou chemikálii zvlášť. Každé místo je vyspádováno do středu ke  dvěma vpustem (1 dešťová a 1 připojená 
na záchytnou jímku). Při stáčení budou dešťové vpusti ucpány plastovou kónickou zátkou.

SO 01. 3 Strojovna a rozvodna – jednolodní hala půdorysných rozměrů 26,38 m x 18,65 m, přiřazená k technologické 
budově z její západní strany.

SO 01.4 Sběrný objekt – sběrná studna DN 4,0 m slouží k odběru vody přitékající násoskovými řady ze studní 
v prameništi. Celý objekt, včetně strojovny sběrné studny (ČS) a spojovací chodby je přiřazen k technologické budově 
z její severozápadní strany. 

SO 01.5 Chemické hospodářství a sklady – přízemní budova chemického hospodářství, sestává z kontrolní místnosti, 
místnosti provozního skladu – chlorovny a hlavního skladu chlóru.

SO 01.6 Demolice stavebních objektů – dojde ke kompletnímu odstranění (včetně základů do hloubky 0,5 m pod terén) 
nepotřebných objektů a prvků (bet. garáž, přístřešek na kola, komín při východní fasádě, venkovní bet. schodiště 
podzemní odkalovací nádrž, podzemní neutralizační šachta apod.) 

SO 01.7 Akumulace pitné vody II - je navrženo snížení světlé výšky vstupní místnosti do stávající akumulační nádrže 
a vybudování nové nadzemní části této místnosti.

SO 01.8 Jímky odpadních vod – nově navržené jímky:
- jímka kalových vod – podzemní žel.bet. nádrž o objemu 235 m3 a rozměrech 12,96 x 4,98 x 3,55 m. Do jímky 

budou svedeny technologické odpadní vody z reakčních jímek pod aerací, odkalení homogenizace, 
sedimentačních nádrží, prací vody z regenerace otevřených pískových filtrů. Pomocí čerpadel vratné vody 
budou odsazené vody čerpány zpět do technologického procesu a pomocí čerpadel usazeného kalu do dvou 
nádrží na kal, ze kterých bude kal čerpán na kalolis. Přepad z jímky bude zaústěn přes šachtu pro čerpání 
dešťových vod do stávající dešťové kanalizace, zaústěné do Odlehčovacího ramene řeky Dyje.

- odsazovací jímka vápenného kalu - podzemní žel.bet. nádrž o objemu 6 m3 a rozměrech 2,5 x 1,5 x 1,6 m. Do 
jímky bude svedeno potrubí z odkalení zásobních nádrží vápenného mléka a vápenné vody a odtud bude natékat 
do jímky odpadních vod.

SO 01.9 Venkovní obslužné objekty – v rámci objektu bude vybudován přístřešek na kola a přístřešek na odpad

SO 01.12 Stavební elektroinstalace – nově navrženo umělé osvětlení v jednotlivých objektech, VO objektech, 
zásuvkový rozvod, el. vytápění dvou místností dávkování chlóru, ohřev vody zásobníkovým ohřívačem (3 ks), 
odvětrání provozních místností, WC, šaten, kuchyněk, velínu, klimatizace laboratoří a kanceláří, napojení 
slaboproudých zařízení a drobných el. spotřebičů v laboratořích.Na stávajících objektech je navržena nová 
hromosvodná soustava s uzemněním a ochrana proti přepětí. Napojení elektroinstalace z nových rozvaděčů RS1 – RS 
7. hlavní rozvaděč HRS bude umístěn v rozvodně NN a napájen z rozvaděče silnoproudu.

SO 01.15 EZS, CCTV, slaboproudé rozvody – členěno na části:
- Elektronická zabezpečovací signalizace EZS
- Kamerový systém CCTV
- Strukturovaná kabeláž SK
- Systém domovního telefonu DT



6/29

SO 01.16 Vytápění, prostup tepla – obálka budovy – pro technologické objekty bez trvalé přítomnosti osob (SO 01.2 –
SO 01.5) je navržen zdroj s kaskádním zapojením tepelných čerpadel voda – voda., který bude za běžných 
klimatických podmínek zásobovat i přilehlou provozní budovu. Provozní budova (SO 01.1) bude mít zachováno 
napojení na stávající plynovou přípojku a v 1.NP budou osazeny 2 plynové závěsné kotle s výkony do 50 kW.

SO 01.17 Tepelné čerpadlo voda – voda – jsou navržena 2 tepelná čerpadla 1330/60 systému voda – voda o tepelném 
výkonu 2 x 71,7 kW. Zdrojem nízkopotencionálního tepla bude voda na přítoku do úpravny vody, ze které se bude 
jímat po průchodu přes vložené zaplavené výměníky (10ks) ve vanách teplota a potom se bude vpouštět (ochlazená o 
cca 4,4 C) zpět do neupravené vody.

SO 01.18 MaR pro stavební řešení – je navržen řídící systém (MaR) pro řízení všech technologií a návrh silnoproudých 
a elektromotorických rozvodů pro související zařízení.

SO 01.19 ZTI (vodovod, kanalizace, plynovod) – jsou navrženy zdravotně technické instalace vnitřního vodovodu, 
kanalizace a plynovodu.

Vodovod
Rozvody vody (volné) – pozinkované ocelové závitové trubky
Rozvody vody (ve stěnách) – PP PN20
Kanalizace
- stáčecí místo chemického hospodářství.

Dešťové vody budou svedeny do dešťové kanalizace, při stáčení chemikálií bude ucpána dešťová vpust kónickou 
zátkou a případný únik zachycen k tomu určenou vpustí a sveden potrubím PP do neutralizační jímky.

- Provozní budova
- vnitřní kanalizační potrubí – plast HT – systém
- kanalizační potrubí v zemi – plast KG – systém

Plynovod – je navržen 2 x plynový kotel 43 kW a 1 x plynový kahan. STL plynovodní přípojka lPE 90 je stávající.

SO 01.20 Vzduchotechnika, klimatizace – bude zajišťovat nucené větrání a klimatizaci a nucené podtlakové větrání 
WC spolu se zázemím v administrativní části. Dále bude zajišťovat vnitřní mikroklima v technologické části a větrání 
prostor technického zázemí (sklady, chlorována apod.) a chlazení prostor technologie (rozvodny NN, strojovna měničů 
apod.)

SO 03 Úpravna vody – venkovní potrubní řady – jsou navrženy následující objekty,  
kanalizační stoky a vodovodní řady v areálu úpravny vody:

- přepad z venkovní akumulace z TLT, DN 500, délky 21,7 m, zaústěný do stávající dešťové kanalizace v nově 
navržené revizní spojovací šachtě 

- splašková kanalizace z provozní budovy z TLT, DN 200, délky 38,5 m, zaústěná do přečerpávací jímky 
splaškových vod

- splašková kanalizace z technologické budovy z TLT, DN 200, délky 26,3 m, zaústěná do výše jmenované  
přečerpávací jímky splaškových vod

- odpadní potrubí kalů z TLT, DN 600, délky 48,0 m, zaústěné do  jímky kalových vod
- přepad z jímky kalových vod z TLT, DN 600, délky 11,7, zaústěný do stávající dešťové kanalizace v nově 

navržené šachtě
- šachta na stávající dešťové kanalizaci pro čerpání dešťových vod z areálu za povodňových stavů, kdy bude 

hladina odlehčovacím rameni Dyje vyšší než úroveň terénu areálu ÚV, monolit.  2,1 x 2,0 m s čerpadlem o 
výkonu 60 l/s a výtlačné výšky 2,0 m

- přípojka splaškové kanalizace z TLT, DN 150, délky 9,3 m
- odpad pro odkalení vápenného hospodářství z PE100 RC, DN 100, délky 7,1m, zaústěné do odsazovací jímky 

vápenného kalu
- výtlak kalu z kalové jímky do úpravny vody z PE100 RC, DN 100, délky 7,8 m
- výtlak odsazené vody z kalové jímky do úpravny vody z PE100 RC, DN 150, délky 7,8 m



7/29

- šachta na přelivu z usazovací nádrže a přelivu z akumulace, monolitická, 3,0 x 1,4 m, nahrazuje stávající šachtu, 
která bude vybourána. Odtok – stávající bet. potrubí DN 500, zaústěné do stávající dešťové kanalizace

- sanace a oprava výustního objektu dešťové kanalizace – očištění, sanování a osazení zpětné klapky DN 700
- přítok upravené vody z ÚV do venkovní akumulace z TLT, DN 500, délky 47 m
- odběr z venkovní akumulace do ÚV z TLT, DN 500, délky 77 m
- přípojka vody do venkovní akumulace z PE100 RC, 50 x 4,6, délky 20 m
- přívod k nadzemnímu hydrantu z TLT, DN 80, délky 8 m a nadzemní  hydrant 

SO 04 Jímací území I (Charvatské)

SO 04.1 Jímací objekty a pozorovací vrty vč. oplocení – ve vzdálenosti 5-8 m od stávajících vrtů jsou navrženy nové 
jímací vrty s armaturní šachtou a vstupním komínem..
Nové jímací vrty budou hloubeny nárazovotočivou technologií o průměru 530 mm. Vystrojeny budou plnými a 
perforovanými zárubnicemi HDPE vnějšího průměru 315 mm. Mezikruží mezi stěnami vrtů a zárubnicemi budou 
vyplněna ode dna do úrovně cca 2 m pod terén kačírkem frakce 4 – 8 mm, svrchní část mezikruží jílovým těsněním 
z TBS.
Armaturní šachty budou železobetonové s prefabrikovaným dnem a stropem a s monolitickým vstupním komínem 
s uzamykatelným poklopem,  vyvýšeným nad hladinu Q100 o 30 cm, tj. na úroveň 160,10 m n. m. Šachty budou 
vystrojeny indukčním průtokoměrem a šoupátkem.
Ve vzdálenosti 4 m od jímacích vrtů budou realizovány nové pozorovací vrty, které budou hloubeny nárazovotočivou 
technologií o průměru 350 mm. Vystrojeny budou plnými a perforovanými zárubnicemi HDPE vnějšího průměru 110 
mm. Mezikruží mezi stěnami vrtů a zárubnicemi budou vyplněna ode dna do úrovně cca 2 m pod terén kačírkem frakce 
4 – 8 mm, svrchní část mezikruží jílovým těsněním z TBS. Zhlaví vrtů budou vyvedena cca 0,5 m nad terén, opatřena 
ocelovými chráničkami průměru 120 mm, délky 1,2 m s uzavíratelnými poklopy.

Staré označení vrtu Nové označení 
vrtu

Projektova
ná hloubka 
vrtu v m

Označení 
pozorovacího 
vrtu

Projektovaná 
hloubka v m

J 1 ZJ 1 8,0 ZP 1 8,0
J 3 ZJ 2 7,5 ZP 2 7,5
J 4 ZJ 3 7,5 ZP 3 7,5
J 5 ZJ 4 7,0 ZP 4 7,0
J 6 ZJ 5 8,0 ZP 5 8,0
J 7 ZJ 6 8,0 ZP 6 8,0
J 8 ZJ 7 8,0 ZP 7 8,0
J 9 ZJ 8 8,5 ZP 8 8,5
J 10 VJ 1 8,5 VP 1 8,5
J 11 VJ 2 8,0 VP 2 8,0
J 13 VJ 3 8,0 VP 3 8,0
J 14 VJ 4 9,0 VP 4 9,0
J 15 VJ 5 8,0 VP 5 8,0

SO 04.2 Násosky – z nových jímacích vrtů bude surová vody přiváděna do ÚV dvěma násoskovými řady – násoskou 
západní a násoskou východní. Na začátku a na konci násosek bude pro možnost odkalení navržen podzemní 
plnoprůtokový hydrant s předřazeným šoupátkem.



8/29

Název řadu TLT pu Délka v m
DN 150 DN 200 DN 250 DN 300

Násoska západní 188 95 245 308   836
Napojení vrtů západní násosky 57,5   57,5
Celkem násoska západní                                                                                 893,5
Násoska východní 90 78 189 294   651
Napojení vrtů východní násosky 25,5   25,5
Celkem násoska východní                                                                                 676,5
Násosky celkem                                                                                1570

SO 04.4 Rušení stávajících objektů – opuštěné jímací objekty (armaturní šachty, jímací a pozorovací vrty, potrubí) 
budou zrušeny. V místech výkopů, kde bude stávající potrubí nahrazeno novým budou stávají potrubí a objekty 
vybourány, mimo výkopy budou potrubí a šachty zaplněny hubeným betonem. Povrchové konstrukce budou 
odbourány do úrovně 1 – 2 m pod terén.

SO 05 Jímací území II (Hlohovské)

SO 05.1 Úpravy sběrné studny a čerpací stanice – jedná se o dvoupodlažní budovu čerpací stanice a podzemní sběrné 
studny, spojené potrubní chodbou. Bude provedena rekonstrukce objektu (nové stropy nad vstupní chodbou a sběrnou 
studnou, nové prostupy, nové hydroizolace, oprava střechy, nové nátěry apod.

SO 05.2 Sanace násosek 
SO 05.3 Sanace výtlaku do úpravny vody

Sanace násosky severní, násosky jižní i výtlaku do ÚV bude provedena vložkováním potrubí tzv. inverzním rukávcem 
(polyesterový, kruhově a bezešvě tkaný rukávec potažený vrstvou polyethylenu, spojený pevně s původním 
materiálem potrubí). Rukávec bude tzv. invertováním zaveden do sanovaného potrubí. 
V montážních jamách, v místech podchodů pod vodními toky a v místě napojení do ČS jsou navrženy nové 
propojovací řady z tvárné litiny.

Název řadu materiál délka
v msanace TLT

DN150 DN200 DN300 DN400 DN200 DN300 DN400
Násoska severní 99 151 658 485 1393
Sanace násosky severní celkem 1393
Propojovací řady 5      5

Násoska jižní 275 416 822 1513
Sanace násosky jižní celkem                                                                                          1513
Propojovací řady 21 24    45

Výtlak do ÚV 2740 2740
Sanace výtlaku do ÚV celkem                                                                                       2740            
Propojovací řady 94,5    94,5



9/29

SO 06 Výtlačné řady z úpravny vody

SO 06.1 Výtlačný řad Poštorná – je navržen nový výtlačný řad z ČS úpravny vody do dvou stávajících VDJ Poštorná 
z TLT, DN 300, délky 2731 m. Pro odkalení a odvzdušnění potrubí jsou navrženy kalosvody a vzdušníky. Přechod 
vodního toku Včelínek je navržen osazením na mostní konstrukci. Podchod silnice č. 41417 je navržen protažením 
potrubí stávající chráničkou, podchod místní komunikace v km 21,000 je navržen bezvýkopovou technologií, přechod 
železniční trati bude proveden stávající chráničkou DN 1200, do které budou uloženy chráničky jak pro předmětný 
výtlak, tak pro odpad z VDJ. Stávající armaturní šachty, které budou součástí výtlaku budou opraveny a nově 
vystrojeny. V areálu VDJ Poštorná je navržena nová armaturní šachta, která nahradí 3 stávající. Zde budou osazeny 
vodoměry pro měření přítoku a odtoku. Přítoky a odběry z obou VDJ v areálu budou vyměněny za nové, z TLT , DN 
300, délky 148 m.

SO 06.2 Výtlačný řad Břeclav – je navržen nový výtlačný řad z ČS úpravny vody do stávající armaturní šachty u Billy 
z TLT, DN 400, délky 954 m. Armaturní šachta zde bude zrušena a v místě napojení na stávající výtlak budou osazena 
šoupátka. Bude proveden provizorní propoj z TLT DN 400, délky 8 m a TLT, DN 250, délky 8 m. Pro náhradní 
zásobování Břeclavi bude ve stávající arm. šachtě u benzinové pompy AGIP na Tř. 1 máje osazen redukční ventil. 
Stávající přípojky z rušeného výtlaku budou přepojeny na nový ( z PE100RC a TLT o celkové délce 33 m) Pro 
odkalení a odvzdušnění potrubí jsou na výtlaku navrženy kalosvody a vzdušníky. Stávající armaturní šachta u mostu 
přes Odlehčovací rameno Dyje bude opravena a nově vystrojena. Přechod přes Odlehčovací rameno Dyje na mostní 
konstrukci bude pomocí stávající opravené konstrukce.

SO 06.3 Výtlačný řad odpadních vod – z jímky odpadních vod v areálu ÚV je navržen výtlačný řad odpadních vod 
z PE100 RC, DN 80, délky 345 m a TLT, DN 80, délky 53 m, celková délka 398 m, napojený na stávající veřejnou 
kanalizaci.

SO 06.4 Zásobovací řad, odpad  - v úseku pod VDJ Poštorná bude nově proveden zásobovací řad z TLT, DN 400, 
délky 333 m a odpad z VDJ z PE100 RC, DN 250, délky 450 m, zaústěný do stávající veřejné kanalizace.

PS 01 Úpravna vody – technologická část

PS 01.1 Přívod a čerpání surové vody – surová voda v množství Qmax je přiváděna ze dvou pramenišť a to z jímacího 
území I (Charvatské) a jímacího území II (Hlohovské)
Jímací území I (Charvatské) – je tvořeno dvěma násoskovými řady, ústícími do akumulace v ÚV. Bude provedena 
kompletní rekonstrukce ČS surové vody, budou osazeny 3 ks podávacích čerpadel surové vody Q = 30 l/s. 
Max. vydatnost 60 l/s, prům. 30 l/s.
Jímací území II (Hlohovské)- ze stávající ČS v prameništi bude surová voda čerpána do nátokového potrubí před 
aeraci a ve směšovacím objektu bude smíseny z vodou z jímacího území I, odkud bude natékat do aerace.
Max. vydatnost 90 l/s, prům. 65 l/s.

PS 01.2 Aerace – je tvořena směšovacím válcem AE9, kde se smísí voda z obou JÚ, dále bude rozdělena na earaci 
skládající se ze 6 ks horizontálních provzdušňovačů s provzdušňovacím systémem pro oxidaci a odvětrání. Odtud voda 
přepadá do reakční jímky AE7 a AE8 objemu 160 m3, s novým odkalovacím potrubím a stavebně upraveným dnem. 
Z aerace voda gravitačně natéká společným propojovacím potrubím na rychlomísící zařízení HO1 a HO2, před které 
bude dávkována vápenná voda, popř. koagulant

PS 01.3 Sedimentace – sestává z dvojice nádrží s flokulační sekcí, dvěma odkalovacími kužely a sedimentační sekcí. 
Na přítoku do nádrží budou rekonstruovány uzávěry, ve flokulačních sekcích budou vyměněna pádla za jiná míchadla, 
instalován řetězový shrabován kalu a norná stěna. Odkalovací kužely budou vybaveny novými míchadly s el. 
pohonem. Podélné usazovací nádrže budou vybaveny novými řetězovými shrabováky a novou nornou stěnou.
PS 01.4 Filtrace – z usazovací nádrže voda natéká do 4 pískových rychlofiltrů o plochách 36,2 m2. Je navržena jejich 
rekonstrukce systém náhrady mezidna.



10/29

PS 01.5 Chemické hospodářství:
- PS 01.5.1 pomocný koagulant – 2 rozpouštěcí a zásobní nádrže s míchadly s el.pohony a 2 dávkovací čerpadla, 

dávkující chemikálii před rychlomísiče.
- PS 01.5.2 Vápenné hospodářství – budou opravena sila s provzdušňováním práškového Ca(OH)2. 
- PS 01.5.3 Zdravotní zabezpečení – chlordioxid –dávkování chlordioxidu bude pře akumulační nádrže pitné 

vody v množství  0,3 – 0,6 mg/l ClO2. Chlordioxid bude vyráběn přímo v ÚV ze dvou samostatně v sudech 
dovážených chemikálií HCl a NaClO2.

- PS 01.5.4 Zdravotní zabezpečení – plynný chlór – zůstane zachováno a až podle výsledků zkušebního provozu 
bude rozhodnuto o jeho demontáži, popř. ponechání jako rezervy. 

PS 01.6 Akumulace a čerpání pitné vody – sestává ze dvou nádrží, tzv. staré (AN1a a AN1b) o celkovém objemu 2300 
m3 a nové akumulace AN2 o objemu 4000 m3. V AN1a se nachází sací jímka, ze které je napojeno sání všech čerpadel.  
Bude provedena sanace této jímky.
ČS čerpají pitnou vodu do dvou hlavních spotřebišť a to do VDJ Břeclav a VDJ Poštorná.

- ČS Břeclav – je vybavena 2+1 čerpadly o výkonu 51 l/s
- ČS Poštorná je vybavena 1+1 čerpadly o výkonu 35 l/s
- distribuční ATS provozní vody se dvěma čerpadly a automatickou evakuační stanicí a protirázovou tlakovou 

nádobou 

PS 01.7 Kalové hospodářství – stávající odpadní jímky budou zrušeny, bude vybudována nová jímka a kalových vod 
objemu 260 m3 a odsazovací jímka (SO 01.8) .

PS 01.8 Měření neelektrických veličin – technologie ÚV bude řízena v závislosti na množství surové vody 
z jednotlivých JÚ. Dle průtoku surové vody budou stanovovány dávky jednotlivých chemikálií a chemikálií pro 
zdravotní zabezpečení. Během provozu budou měřeny jednotlivé průtoky, množství, výšky hladin apod.

PS 01.9 Potrubní rozvody – budou vyměněny všechny potrubní systémy, včetně tvarovek a armatur.

7. Údaje o povolené stavbě vodního díla:
Název vodovodu: Skupinový vodovod Břeclav
Povolovaná vodní díla: objekty pro odběr nebo jímání vody ; vodovodní řady přívodní ; úpravna 
vody ; jiné objekty
Příslušnost k systému vodovodu: skupinový
Počty oddělených částí systému: objekty pro odběr nebo jímání vody ; vodovodní řady přívodní 
; úpravna vody ; jiné objekty; kanalizační stoky
Počet zásobovaných obcí: 3
Velikost zásobovaného spotřebiště: 31 291 obyvatel 

Účel užití vody: zásobování obyvatelstva 

8. Další údaje:

Stavebník:            : Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.
Projektant            : AQUA PROCON s. r. o., Palackého 12, 612 00 Brno
Provozovatel        : Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.
Dodavatel            : bude vybrán ve výběrovém řízení
Termín výstavby:  31. 12. 2015



11/29

III. stanovuje podmínky

pro provedení vodního díla:

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace vypracované společností 
AQUA PROCON s. r. o., v 05/2011 pod č. zakázky 1334110-16, oprávněná osoba Ing. Jan 
Polášek, ČKAIT 1000363, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla v souladu s dokumentací, 
ověřenou vodoprávním úřadem.

3. Před zahájením stavby budou zaměřeny všechny v úvahu přicházející podzemní sítě, křižující 
trasu vodovodu a kanalizace, popř. se kterými bude vedena v souběhu (Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Jihomoravská plynárenská, a. s. a Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., E.ON 
České republika, s. r. o.Telia Sonera (SITEL), NejTV a. s., ČD – Telematika, MND a. s.), 
skutečnost bude zakreslena do prováděcí technické dokumentace a v terénu viditelně označena. 
Vytyčení bude objednáno u vlastníků sítí minimálně 14 dní před zahájením prací.

4. Pracovníci provádějící stavbu budou prokazatelně seznámení s polohou vytýčených  
podzemních sítí.

5. V místech křížení budované stavby se stávajícími podzemními vedeními a v jejich ochranných 
pásmech budou výkopy prováděny ručně s co nejvyšší opatrností a bez použití mechanizace. 
Odkryté vedení bude zabezpečeno proti poškození, odcizení a prověšení.

6. Vlastníci sítí budou před záhozem křížení a souběhu přizváni ke kontrole. O provedených 
kontrolách bude sepsán písemný záznam, který bude předložen jako jeden z podkladů k 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

7. Při provádění stavby vodního díla budou dodržena ustanovení českých technických norem: čl. 
74 - 80 ČSN 73 3050 - zemní práce, čl. 3.1 - 3.4 ČSN 75 5911 - tlakové zkoušky vodovodního a 
závlahového potrubí, čl. 7 ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky; čl. 4 - 5 ČSN 75 
6909 - zkoušky vodotěsnosti stok; čl. 4.1.9 -12 ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení.

8. Při provádění stavby vodního díla musí být dodržena stanoviska včetně zde uvedených 
podmínek následujících dotčených orgánů:

1) Krajské hygienické stanice Jm. kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště 
Břeclav – závazné stanovisko č. j. KHSJM 04933/2012/BV/HOK ze dne 2. 1. 
2012
a) zdravotní nezávadnost veškerých zařízení a materiálů přicházejících do styku s pitnou vodou musí být 

deklarována doklady dle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů,

b) před zahájením ročního zkušebního provozu bude na KHS JmK-ÚP Břeclav předložen návrh provozního 
řádu pro zkušební provoz výše uvedené stavby se stanovením náležitých technických opatření, která 
umožní zamezení negativního ovlivnění jakosti pitné vody při distribuci do vodovodní sítě. Součástí 
provozního řádu ke zkušebnímu provozu bude návrh monitoringu jakosti vody v distribuční síti v rámci 
všech zásobovaných obcí v návaznosti na trvalé zajištění zdravotní nezávadnosti pitné vody v souladu se 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a 
v souladu s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody (dále jen vyhl. č. 252/2004 Sb.),



12/29

c) v průběhu zkušebního provozu bude voda distribuovaná z úpravny vody Břeclav – Kančí obora 
charakterizována jako nevhodná pro přípravu kojenecké stravy,

d) v případě zjištění zhoršení nebo ohrožení kvality vody distribuované z úpravny vody Břeclav – Kančí 
obora ve vodovodní síti, bude ihned informována KHS JmK, jako orgán ochrany veřejného zdraví a ze 
strany provozovatele bude neprodleně přistoupeno k adekvátním opatřením vůči odběratelům pitné vody,

e) před uvedením stavby do trvalého užívání (ke kolaudaci stavby) bude předloženo vyhodnocení 
zkušebního provozu z hlediska kvality upravené a distribuované vody, výsledky monitoringu jakosti 
pitné vody prostřednictvím doložených laboratorních analýz v rozsahu schváleném orgánem ochrany 
veřejného zdraví v provozním řádu pro zkušební provoz. Ve vyhodnocení zkušebního provozu je třeba 
prokázat dodržení hygienických požadavků na pitnou vodu, stanovených vyhl. č. 252/2004 Sb.,

f) ke kolaudaci stavby bude předložen návrh provozního řádu úpravny vody Břeclav – Kančí obora a 
předmětné distribuční vodovodní sítě pro trvalý provoz v rozsahu dle § 4, odst. 3 zákona č  258/2000 Sb.

2) Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí – závazné 
stanovisko č.j. JMK 159978/2011ze dne 14. 11. 2011
a) při křížení projektovaného výtlačného řadu Poštorná s produktovodem ve vlastnictví organizace MND a. 

s. (expediční plynovod DN 150 PN 40 ze SNS Poštorná) budou dodržena ochranná pásma dle zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon),

b) nebude zamezen přístup těžké techniky k SNS Poštovná. Provoz těžebních sond včetně provozu 
těžebního zařízení nesmí být projektovanou stavbou narušen ani omezen.

c) v souběhu s plynovodem je veden optický kabel, jehož ochranné pásmo je 1,5 m na obě strany. Před 
záhozem bude místo křížení zkontrolováno technologickou službou organizace MND a. s.

3) Drážního úřadu – souhlas ke zřízení stavby zn. MO-SOO0786/11-2/Vb, 
DUCR-35629/11/Vb ze dne 20. 7. 2011
a) stavba bude provedena podle dokumentace předložení Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem,
b) stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení,
c) při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky při 

provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 
kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy,

d) stavba musí být zabezpečena tak, aby nedocházelo k podmáčení drážního tělesa a nebyla narušena 
stabilita drážního tělesa železniční trati Břeclav – Lednice,

e) při provádění prací v blízkosti kolejiště ČD musí stavební firma dodržovat vyhlášku Ministerstva 
dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah.

4) Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, územního odboru 
Břeclav – závazné stanovisko ev. Č. HSBM-4-213-4/4-OPR-2011 ze dne 16. 9. 
2011
a) nejpozději do kontrolní prohlídky dokončené stavby požadujeme splnit podmínky, uvedené v požárně 

bezpečnostním projektu stavby, 
b) veškeré změny projektové dokumentace musí být předem posouzeny z hlediska PO a toto posouzení 

musí být předloženo na HZS,
c) při kontrolní prohlídce stavby, na kterou budeme přizvání stavebním úřadem v souladu s § 133 odst. 4 

stavebního zákona, požadujeme předložit platné doklady a dokumentace v souladu s § 46 vyhl. MV č. 
246/2001 Sb., o požární prevenci.

5) Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí – závazné stanovisko 
orgánu ochrany ZPF č. j. MUBR 70452/2011 ze dne 26. 10. 2011
a) trasa podzemního vedení bude v terénu vyznačena značkami trvalého charakteru (viditelně). S trasou    

vedení budou seznámeni vlastníci, popřípadě nájemci stavbou dotčených pozemků,
b) po celé délce trasy bude provedena skrývka ornice odděleně od níže uložených zemin a v opačném sledu 

využita ke zpětné rekultivaci,
c) na dotčených pozemcích bude provedena rekultivace. Zrekultivované pozemky budou protokolárně 

předány vlastníkům nebo jejich nájemcům,



13/29

d) tento souhlas nenahrazuje souhlas podle § 9 odst. 6 zákona. V případě, že dojde stavbou k překročení 
doby záboru delší než 1 rok, požádá stavebník o dočasné odnětí na dobu bezpodmínečně nutnou pro 
dokončení této stavby.

9. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené ve 
vyjádření:

     1) vyjádření TelefónicaO2 Czech Republic, a.s. č.j. 49728/11 ze dne 5. 4. 2011
I.   Obecná ustanovení (podmínky uvedené pod body 1. – 3.)

      II.  Součinnosti stavebníka při činnostech v blízkosti SEK (podmínky uvedené pod body 1. – 15.)
                    III. Práce v objektech a odstraňování objektů (podmínky uvedené pod body 1. a 2.)
                    IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby (podmínky uvedené pod body 1. – 5.)
                    V.  Přeložení SEK (podmínky uvedené pod body 1. –3.)
                    VI.Křížení a souběh se SEK (podmínky uvedené pod body 1. - 6.)

2) vyjádření Jihomoravská plynárenská, a. s. zn. 3206/11/113 ze dne 15. 8.     2011
a) nutno dodržet nejmenší vzdálenost mezi povrchy VTL plynovodu a vodovodu pří křížení – 0,3 m 

(křížení kolmo, min. úhel 45),
b) nutno dodržet nejmenší vzdálenost mezi povrchy VTL plynovodu a vodovodu pří souběhu –3 m a   

nejmenší vzdálenost stěny vodovodní šachty od stěny potrubí VTL plynovodu – 4 m,
c) výkopové práce v místech střetu, popř. v ochranném pásmu VTL plynovodu je třeba provádět zásadně 

ručně, a to minimálně do vzdálenosti 4 m na obě strany od stěny potrubí plynovodu (ochranné pásmo 
plynovodu),

d) v šíři ochranného pásma neskladovat stavební materiál, deponie zeminy. Dočasná zařízení staveniště 
situovat do vzdálenosti min. 10 m od vedení plynovodu,

e) po ukončení stavby požadujeme předat pracovníkům JMP, a. s. – ODS pracoviště Brno výpis souřadnic 
geodetického zaměření místa křížení s VTL plynovodem (S-JTSK, textový soubor bez formátování),

f) v ochranném pásmu vysokotlaké regulační stanice (VTL RS) nutno omezit jakoukoliv činnost na 
nejnutnější dobu a případné zemní práce provádět s největší opatrností, pouze ručně s použitím 
klasického jednoduchého nářadí. Nesmí být použito stavebních a zemních mechanizmů,

g) v bezpečnostním pásmu VTL RS neumisťovat žádné další stavby, neumisťovat zde stavební buňky, 
maringotky, neodstavovat automobily, stavební mechanizmy a neskladovat žádný stavební materiál ani 
výkopovou zeminu. Dále dodržovat příslušná omezení – zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm 
a omezení pohybu osob v tomto pásmu jen na nejnutnější dobu,

h) stavební činností a mechanizací při stavbě nepoškodit stávající oplocení, příjezd a přístup k RS a 
nenarušit statiku těchto objektů. V případě nutnosti zajistit alternativní přístup, který bude odpovídat 
původnímu přístupu. Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům JMP, a.. s. (obsluha VTL RS) 
bezproblémový a bezpečný přístup k RS,

i) po ukončení stavby nutno uvést stávající okolní terén nejlépe do původního stavu a to tak, aby byl 
zachován bezpečný a bezproblémový příjezd a přístup k VTL RS s obdobnými parametry jako původní,

j) zahájení prací nahlásit v dostatečném předstihu (10 dní) na oblastním provozním centru JMP, a. s. 
Hodonín,

k) případný další stupeň PD případných staveb nebo úprav v okolí VTL RS požadujeme předložit 
k odsouhlasení. Stejně tak v případě změn v předložení PD, je třeba si vyžádat nové stanovisko,

l) pokud dojde k odpojení nebo poškození el. zařízení souvisejícího s provozem plynárenského zařízení 
během stavby, je dodavatel – investor povinný neprodleně informovat pracovníky JMP, a. s. –
pohotovostní linka,

m) bude dodržena ČSN 73 6005, ČSN 73 3050, TPG 702 04 - tab.8, 
n) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami,
o) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení nebude používáno 

nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí,

p) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení,

q) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, signalizačního 
vodiče, výstražné folie atd.) bude neprodleně oznámeno jeho správci,



14/29

r) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a 
kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální centrum. Žádost o kontrolu bude 
podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 
zařízení která nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je 
povinen stavebník na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby, nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě 
styku stavby s PZ, 

s) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, zhutněno 
a bude osazena výstražná folie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12 007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 
04,

t) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny poklopy a nadzemní prvky plynárenského 
zařízení,

3) vyjádření Lesy České republiky, LZ Židlochovice j. č. j. 003485/2010 
/4/43/312.4 ze dne 6. 6. 2011
a) bude vyhotoven geometrický plán se zákresem jednotlivých vrtů a potrubí na pozemcích Lesů ČR, s.    p.,
b) dle geometrického plánu budou uzavřeny nájemní smlouvy na jednotlivé vrty a jejich ochranné  pásmo,
c) na potrubí budou uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene,
d) ke dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí předmětné stavby investor zajistí uzavření     

smlouvy o zřízení věcného břemene s podmínkami:
- smluvní věcné břemeno v rozsahu ochranného pásma bude vymezeno v přiloženém geometrickém  
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene,

- smlouva o zřízení věcného břemene se uzavře maximálně na dobu životnosti stavby
- věcné břemeno se zřídí za jednorázovou úplatu, jejíž výše bude stanovena na základě znaleckého 
posudku, tak, aby plně kompenzovala újmu za celou dobu trvání povinnosti nebo v jiné sjednané výši,

- jednorázová úplata bude uhrazena na základě vystavené faktury LČR, s. p. po podpisu smlouvy a ještě 
před podáním návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni na příslušném katastrálním 
pracovišti KÚ, které zajistí na své náklady vlastník stavby (tedy příští oprávněný z věcného břemene),

e) na Lesní závod Židlochovice bude minimálně 14 dní předem oznámeno zahájení prací a bude doložen     
seznam oprávněných osob a seznam automobilů pohybujících se po lesních cestách. Pro tyto automobily 
bude vystaveno povolení k vjezdu a bude uhrazen poplatek za používání lesních cest.

4) vyjádření Pozemkového fondu české republiky zn. PFCR 513485/2011/59 ze 
dne 5. 10. 2011
a) veškeré případné škody na dotčených pozemcích musí být odstraněny, příp. uhrazeny na náklady 

investora dle platných právních předpisů.

5) vyjádření obce Lednice č. j. 863/2010 ze dne 15. 12. 2010
a) Obci Lednice bude oznámeno se 14 denním předstihem, že komunikace na pozemku p. č. 2233/9 v k.  ú. 

Lednice na Moravě bude uzavřena z důvodu realizace stavby,
b) bude zajištěn přístup a příjezd vlastníkům okolních nemovitostí k nemovitostem,
c) uzavírka a samotná výkopová místa budou zřetelně označena,
d) po realizaci stavby budou úseky, kde bude realizován výkop, zhutněny a uvedeny do původního stavu.

6) vyjádření GREEN PARK s. r. o. ze dne 12. 10. 2011
a) realizací stavebních úprav vodovodu nesmí dojít ke změně trasování, případně zvětšení šířky vedení a 

jeho ochranného pásma,
b) pozemky budou následně uvedeny do původního stavu a případné škody na majetku společnosti     

GREEN PARK s. r. o., vzniklé v souvislosti s realizací uvažovaných stavebních úprav, budou 
bezodkladně odstraněny na náklady investora stavby,

c) po celou dobu provádění stavebních úprav musí být zajištěna přístupnost, možnost provozu a  dopravní 
obsluhy objektu společnosti GREEN PARK s. r. o. na pozemcích parc. č. 5667 a 5668 v k. ú. Břeclav.

7) vyjádření Pozemkového fondu české republiky zn. PFCR 041704/2011 ze dne 
9. 2. 2011



15/29

a) veškeré případné škody na pozemku p. č. 433/23 v k. ú. Břeclav musí být odstraněny, příp. uhrazeny na 
náklady investora dle platných právních předpisů a pozemek musí být uveden do původního stavu,

b)na pozemku je umístěna příjezdová komunikace k supermarketu Billa. Vlastní stavební práce na pozemku 
p. č. 433/23 v k. ú. Břeclav je nutno předem dohodnout s vlastníkem komunikace na tomto pozemku 
umístěné. Pokud stavebník dohodu neuzavře a stavbu bude realizovat, odpovídá v plné výši za případné 
škody nebo jiná plnění uplatňovaná vlastníkem komunikace.

8) vyjádření Hotel Mario, a. s. ze dne 11. 4. 2011
a) požadujeme postupovat při výstavbě šetrně a zasahovat do práv vlastníka pozemku p. č. KN 2101 v k. ú. 

Charvátská Nová Ves pouze v nezbytném rozsahu a po dokončení stavby uvést pozemek včas do 
původního stavu.

9) vyjádření BORS Břeclav a. s. z 6. 12. 2010
a) realizace stavby na pozemku p. č. KN 2183/2 v k. ú. Charvátská Nová Ves, pokud nepřesáhne 30 

kalendářních dnů je pro nás akceptovatelná v měsících červen až srpen, kdy je možné řešit přístup do 
areálu jiným způsobem. Požadujeme uvedení pozemku do původního stavu v rámci výše uvedených 
měsíců,

b) při využití pozemku p. č. KN 2181/3 v k. ú. Charvátská Nová Ves požadujeme zachování možnosti 
přístupu do areálu pro vozidla do 3,5 tuny náhradním přemostěním výkopu. Následně požadujeme uvedení 
do původního stavu. Při realizaci části stavby na dotčeném pozemku v trvání do 30 kalendářních dnů 
v měsících červen až srpen náhradní přemostění výkopu nepožadujeme,

c) Požadujeme o seznámení se skutečným vedením trasy po vypracování projektové dokumentace a 
s plánovanými termíny realizace k výše uvedeným pozemkům.

10) vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR zn. 25262/22200/2010 ze dne 13.  12. 
2010
a) požadujeme abychom před zahájením stavebních prací byli stavebníkem vyzváni ke společné kontrole 

stavu přilehlé komunikace I/40 z důvodu možných nároků ŘSD ČR, Závodu Brno vůči investorovi na 
opravu případných škod na komunikaci, způsobených stavbou,

b) žádáme, aby po dokončení stavby byl stavbou dotčený pozemek uveden do původního stavu.

11) stanovisku Povodí Moravy, s. p. zn. PM057954/2011-203/Kr ze dne 23. 11. 
2011
a) po realizaci stavby žádáme o zaslání seznamu nových jímacích vrtů s údaji o označení vrtu, skutečné 

hloubce po vystrojení a souřadnic skutečného umístění objektů (optimálně v systému JTSK). 

12) souhlasu s činností E.ON Česká republika, a .s., zn. R11697-Z061134808 ze 
dne 3. 11. 2011
a) trasa nadzemního i podzemního vedení v provozování E.ON České republika, s. r. o., vyskytujícího se v 

zájmovém území bude zakreslena do  všech paré prováděcí dokumentace,
b) vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN,
c) veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN 

a NN,  bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou sítě (dále jen RS), která 
stanoví bezpečnost opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením 
konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude 
konzultována s útvarem Sekundární technologie.

d) veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP podzemního 
vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí musí být objednáno nejméně 25 
kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového 
stavu vedení a vypnutí musí být objednáno nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.

13) vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. E7456-Z051134141 ze dne 27. 10. 
2011
a) bude zajištěno vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby 

s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, 
ČSN 736005 a PNE 33 3302,



16/29

b) bude zajištěno uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak,

c) bude zajištěno neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení,

d)bude zajištěno neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení 
v provozování ECZR,

14) vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. E7456-Z051130254 ze dne 21. 9.  
2011
a) výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN lze provádět v min. vzdálenosti 1 m od sloupů tak, aby 

nedošlo k narušení jejich stability a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a 
bezpečnosti osob. Dále požadujeme dodržení ČSN 50 110 – 1 a PNE 33 3302.

15) Vyjádření Telia Sonera International Carrier Czech republic a. s. zn. 
231102275 ze dne 20. 7. 2011
a) dokumentace pro provádění stavby bude prostřednictvím SITEL předložena společnosti TeliaSoera 

(SITEL) k odsouhlasení,
b)v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě (PV) je 

možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném souhlasu vlastníka PV – žádost o souhlas 
se zahájením prací bude společnosti TeliSonera (SITEL) zaslána 8 týdnů předem,

c) oprávněný zástupce TeliaSonera (SITEL) bude přizván k předání staveniště,
d) pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV,
e) před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytýčení v terénu 

odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou oznámeny společnosti 
TeliaSonra (SITEL),

f) nad trasou PV nebudou umisťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která mohou omezit přístup 
k PV, a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru,

g)¨vhodný způsob ochrany PV při křížení či souběhu bude řešen v dokumentaci pro provádění stavby,
h)o odkrytém PV bude zajištěna fotodokumentace,
i)po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena odpovídající 

ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem) – bude řešeno 
v dokumentaci pro provádění stavby,

j)bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad PV,
k)jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě nahlášeno na tel. 267 198 123 nebo na servisní 

dispečink společnosti SITEL a následně písemně na adresu SITEL, spol. s r. o., Nad Elektrárnou 1526/45, 
Praha 10, PSČ: 106 00. popř. na sos@sitel.cz,

l)PV nebude překládáno ani jinak upravováno.

16) vyjádření NejTV a. s. č. j. 034/11-N ze dne 17. 10. 2011
a) v případě nově vzniklých komunikací nebo zpevněných ploch je nezbytné uložit naše zařízení do 

chráničky, Současně bude založen jeden rezervní prostup,
b) při stavebních pracích je nutné zajistit, aby se nesnižovalo nebo nezvyšovalo krytí našich zařízení,
c) během stavby je nutné zajistit, aby nedošlo k poškození našich kabelů pojezdem těžké mechanizace, 
d) na trasách našich kabelů nesmí být prováděna skládka stavebního materiálu nebo zeminy,
e) během stavby bude našimi pracovníky prováděn odborný dozor nad manipulací s našimi zařízeními.

17) stanovisku Povodí Moravy, s. p. zn. PM037689/2011-203/Je ze dne 19. 8. 2011
a) při stavbě je třeba dbát, aby nedošlo ke kontaminaci podzemních a povrchových vod zejména úkapy, či 

úniky ropných látek z dopravních a stavebních mechanizmů,
b) přebytečná zemina bude ukládána tak, aby nedocházelo k jejímu erozivnímu smyvu,
c) bude respektován provozní řád kanalizace města Břeclav.

18) vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace zn. 
1232/11-SDC BNO-105/10-43/15 ze dne 6. 12. 2010
a) v blízkosti stávající chráničky se nachází železniční propustek (žkm 2,610). Výkopové práce je třeba 

provádět tak, aby nedošlo k zanesení otvoru propustku zeminou a nefunkčnosti drážního odvodňovacího 
zařízení. Po položení nového potrubí je třeba uvést prostor okolí trati do původního stavu. Před zahájením 

mailto:sos@sitel.cz
mailto:sos@sitel.cz
mailto:sos@sitel.cz


17/29

prací alespoň 3 dny předem požadujeme kontaktovat místního správce objektu, p. Josefa Kováře – mobil 
724 065 348,

b)oddělení požární ochrany odboru krizového řízení SŽDC požaduje ohlášení výkopových prací na operační 
středisko HZSP SŽDC-JPO Břeclav, Bratislavská 1, 690 02, nepoplachové tel. Č. 972 632 555, 
v dostatečném předstihu pro zajištění potřebných opatření a písemně oznámit na ST Břeclav, Břetislavova 
31, 690 02 Břeclav,

c) stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati, provozuschopnost 
drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu,

d)realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení,
e) případné změny a doplňky, pokud budou v OPD nebo na dráze musí být znovu projednány.

19) vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace zn. 
13430/11-SDC BNO-105/10-43/15 ze dne 5. 12. 2011
a) před započetím stavby nutno požádat o povolení vstupu na pozemky SŽDC, s. o., Kontaktní osoba p. 

Kučerová Věra, tel. 725 079 777

20) vyjádření ČD-Telematika a. s. zn. 15215/2011 ze dne 21. 7. 2011
a) organizace která vydala vyjádření bude písemně vyrozuměna o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
b)bude zajištěna odpovídající ochrana kabelů a ochrana kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 

kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací,
c) nad kabelovou trasou bude dodržován zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ku 

kabelům. Bez souhlasu správce nesmí být snižována nebo zvyšována vrstva zeminy nad kabelovou trasou,
d)při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce“, zejména čl. 20 a 21, ČSN 33 2160 

„Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, 
VVN a ZVV“ a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné vodiče“,

e) každé poškození podzemního telekomunikačního vedení  a zařízení bude neprodleně ohlášeno organizace 
ČD – Telematika a. s., Servis kabelových sítí Brno,

f) s ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení, je nutné 
ověřit výškové umístění vedení ručně kopanými sondami.

21) vyjádření Města Břeclav, odboru rozvoje a správy č. j. MUBR 51338/2011 
ORS ze dne 7. 9. 2011
a) realizací stavby nesmí dojít k narušení vedení veřejného osvětlení (VO). 
b) pokud dojde při realizaci k narušení  VO je nutné tuto skutečnost neprodleně oznámit na naše oddělení a 

současně informovat správce vedení, tj. společnost Tempos Břeclav, a. s.,
c) veškeré náklady spojené s opravou VO narušeného stavbou nese výhradně investor stavby,

22)vyjádření Města Břeclav, odboru vnitřních věcí č. j. MUBR 82780/2010 ze dne 
6. 1. 2011
a) v případě stavebního zásahu do místních komunikací (vozovek, chodníků) je třeba požádat třicet dnů před 

započetím prací o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání místní komunikace, 
b)v případě zásahu do vozovky či ohrožení plynulosti silničního provozu je třeba zásah projednat s 

příslušným orgánem Policie ČR a odborem dopravy MÚ Břeclav,
c) před započetím prací v místech zpevněných rozebíratelných povrchů bude chodníková dlažba rozebrána, 

po uložení zařízení bude rýha řádně vyplněna a hutněna odpovídajícím materiálem, poté bude původní 
dlažba upevněna zpět na původní místo. Část výkopu po uložení zařízení, která bude zasahovat do 
zpevněné vozovky, bude poté zalita jalovým betonem do 4 cm pod navazující asfaltový povrch. Je možno 
také po celé délce výkopu hutnit štěrkopískem po vrstvách max. 30 cm, a to do výšky 20 cm pod úroveň 
vozovky a pak zalít betonem do 4 cm pod stávající povrch. Do původní nivelety vozovky bude dosypáván 
štěrkopísek (až do doby položení finálního povrchu) a poté v závislosti na povětrnostních podmínkách 
položen asfaltobeton, nejpozději do dvou měsíců ode dne vypršení platnosti povolení k narušení povrchu 
místní komunikace,

d)při provádění prací se výškově upraví poklopy kanalizačních šachet, dešťových vpustí a povrchové znaky 
ostatních inženýrských sítí. Niveleta opravené části vozovky musí navazovat na niveletu vozovky původní. 
Obruby zůstanou stávající, popřípadě bude provedena výměna obrub, jejichž stav je havarijní,

e) požadujeme, aby povrch veřejného prostranství byl uveden do původního stavu v souladu se stavem před 
zahájením výkopových prací, včetně vyčištění přilehlého veřejného prostranství,



18/29

f) výkopek po dobu stavebních prací nesmí být ukládán na těleso komunikace, 
g) po skončení prací bude prostranství předáno správci místních komunikací, tj. pověřenému pracovníkovi 

odboru vnitřních věcí MÚ Břeclav, 
h) na základě kolaudačního protokolu je investor povinen po dobu 18 měsíců ručit za místo narušení, v 

případě, že dojde k propadu nebo dosednutí terénu, je povinen jej ihned uvést do původního stavu. 

23) vyjádření MND a. s. zn. 155/11 ze dne 31. 10. 2011
a) projektovaný výtlačný řad Poštorná DN 300 kříží příjezdovou cestu k SNS Poštorná a expediční plynovod 

DN 150 PN 40 ze SNS Poštorná. Kolem plynovodu je stanoveno ochranné pásmo 4 m na obě strany od 
půdorysu potrubí a bezpečnostní pásmo 20 m dle zákona č. 458/2000 Sb. Z důvodu ochrany vodovodu by 
měl být zpevněn prostor nad vodovodem např. osazením panelů pod úrovní terénu tak, aby k SNS 
Poštorná měla přístup těžká technika. Provoz těžebních sond včetně provozu těžebního zařízení nesmí být 
projektovanou stavbou narušen ani omezen,

b)v souběhu s plynovodem je veden optický kabel, jehož ochranné pásmo je 1,5 m na obě strany. Před 
záhozem zkontroluje místo křížení pracovník MND a. s.

24) vyjádření Povodí Moravy, s. p. uvedené v protokolu z ústního jednání č. j. 
5382/2012 ze dne 26. 1. 2012
a) požadujeme dát na vědomí termín zahájení zkušebního provozu v délce trvání 12 měsíců,
b) ve vyhodnocení zkušebního provozu požadujeme zhodnotit i funkci kalové jímky v souvislosti 

s případným přepadem do Odlehčovacího ramene řeky Dyje.

10. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti:
a) vlastnící stavebních a sousedních pozemků budou informováni v dostatečném předstihu o 

započetí stavebních prací,
b) přebytečná zemina musí být ukládána tak, aby nedošlo k jejímu erozivnímu smyvu,
c) používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek,
d) pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu, resp. 

stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání.
11. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.
12. Jako podklad pro postup vodoprávního řízení ve věci kolaudačního souhlasu bude nejpozději  

k závěreční kontrolní prohlídce předložen stavební deník.
13. Jako podklad pro postup vodoprávního řízení ve věci kolaudačního souhlasu bude nejpozději k 

závěreční kontrolní prohlídce předloženo závazné stanovisko Krajské hygienické stanice, 
územního pracoviště Břeclav.

14. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude podána na předepsaném tiskopise - příloha č. 14 
vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů.

IV. ukládá provedení zkušebního provozu objektu SO 01 
v délce trvání 1 rok

podle ustanovení § 115 odst. 2 stavebního zákona, po projednání se stavebníkem ze dne 26. 1. 
2012, za těchto podmínek:

1. Zkušební provoz bude řízen odbornou organizací podle provozního řádu pro zkušební 
provoz, schváleného Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje, územního 
pracoviště Břeclav.

2. Zahájení zkušebního provozu bude písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu, kterému bude 
zároveň předložen provozní řád pro zkušební provoz.



19/29

3. V dostatečném předstihu před zahájením zkušebního provozu bude vodoprávní úřad 
požádán o schválení  havarijního plánu.

4. Zkušební provoz bude písemně vyhodnocen odbornou organizací, která jej řídila a toto 
vyhodnocení bude předloženo vodoprávnímu úřadu, jako jeden z podkladů k žádosti o 
vydání kolaudačního souhlasu.

5. V termínu do 15ti dní po ukončení zkušebního provozu bude vodoprávní úřad požádán o 
vydání kolaudačního souhlasu.

6. Žádost o povolení k užívání stavby (objektu SO 01) bude podána na předepsaném tiskopise 
– příloha č. 14  vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. K žádosti bude přiloženo:
- provozní řád pro trvalý provoz úpravny vody a distribuční vodovodní sítě, 

odsouhlasený Krajskou hygienickou stanicí, úz. pracovištěm Břeclav

V. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu

VI. stanovuje termín pro dokončení stavby: 31. 12. 2015

VII. rozhoduje o námitkách účastníků řízení takto:

všechny podmínky a námitky, kromě podmínek, které ukládají platné právní předpisy, byly 
zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí a bylo jim vyhověno.

O d ů v o d n ě n í

Stavebník, Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 23, 690 11 Břeclav, IČ: 454 55 168 
zastoupený na základě plné moci společností AQUA PROCON s. r. o., Palackého 12, 612 00 Brno, 
IČ: 469 64 371, podal dne10. 11. 2011 u Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí 
žádost o vydání rozhodnutí o změnu povolení k nakládání s podzemními vodami, o povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a žádost o povolení stavby vodního díla „Břeclav 
– úpravna vody Kančí obora“. Dnem podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení.

K žádostem byly doloženy povinné doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a další doklady:
1. 2 x projektová dokumentace vypracovaná společností AQUA PROCON s. r. o., v 05/2011 pod č. zakázky 

1334110-16, oprávněná osoba Ing. Jan Polášek, ČKAIT 1000363,
2. plán kontrolních prohlídek stavby,
3. plná moc pro společnost AQUA PROCON s. r. o.,
4. seznam dotčených parcel
5. seznam stavebních objektů a provozních souborů,



20/29

6. územně plánovací informace, vydaná MěÚ Břeclav, odborem stavebního řádu a územního plánování pod č. j. 
MUBR 78468/2009 ze dne vyhotovení 9. 11. 2009,

7. souhlas dle § 15 stavebního zákona, vydaný MěÚ Břeclav, odborem stavebního řádu a obecního živnostenského 
úřadu č. j. MUBR 74246/2011 ze dne vyhotovení 8. 11. 2011,

8. seznam parcel dotčených areálem ÚV,
9. vyjádření Lesy České republiky, s. p. j.č.j. 003485/2010/4/43/312.4 ze dne 6. 6. 2011,
10. seznam parcel dotčených JÚ I – násosky,
11. souhlas Pozemkového fondu České republiky, odloučeného pracoviště Břeclav zn. PFCR 513485/2011/59 ze dne 

5. 10. 2011,
12. smlouva o podmínkách umístění stavby a budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene mezi stavebníkem (dále 

jen smlouva) a Josefem Fabičovicem,
13. smlouva s Marií Zůlovou,
14. smlouva o umístění stavby s Marií Zůlovou,
15. smlouva o umístění stavby s Lenkou Komárkovou a Jiřinou Vymyslickou,  
16. smlouva s Janem Kurialem,
17. smlouva s Ludmilou Koníčkovou,
18. seznam parcel JÚ II. – sanace,
19. smlouva Františkem Markovičem,
20. smlouva s Pavlou Mezírkovou, Rudolfem Vrbou a Ludmilou Židlíkovou,
21. smlouva s Pavlem Fabičovicem, Lenkou Fabičovicovou a Annou Hladkou,
22. smlouva s Annou Fabičovicovou,
23. smlouva s Františkem Poláchem,
24. smlouva s Karlem Sýkorou,
25. smlouva s Annou Machálkovou,
26. smlouva s Františkem Králem,
27. smlouva s Terezií Mikešovou,
28. smlouva se Zdeňkou Krupicovou,
29. smlouva s Růženou Horkou,
30. smlouva s Ivou Fabičovicovou st., Ivou Fabičovicovou, Kamilou Fabičovicovou a Lucií Pospíšilovou,
31. smlouva s Emilií Mikulášovou,
32. smlouva s Milanem Znamenákem a Vladimírem Znamenákem,
33. smlouva se Sylvou Miškeříkovou,
34. smlouva s Ing. Janem Málkem,
35. vyjádření Obce Lednice č. j. 863/2010 z 15. 12. 2010,
36. smlouva s Antonínem Šmálem,
37. smlouva s Annou Havlíkovou,
38. smlouva s Janem Netopilem,
39. seznam parcel výtlak Břeclav
40. smlouva o budoucím zřízení věcného břemene mezi stavebníkem a Povodí Moravy, s. p.,
41. vyjádření Města Břeclav, odboru majetkového a právního č.j. MUBR-S 80553/2010 ze dne 19. 1. 2011,
42. vyjádření společnosti GREEN PARK s. r. o. z 12. 10. 2011,
43. souhlas Pozemkového fondu České republiky, odloučeného pracoviště Břeclav zn. PFCR 041704/2011 ze dne 9. 

2. 2011,
44. seznam parcel výtlak Poštovná,
45. smlouva s Lucií Chlubnovou,
46. smlouva s SJM Jurkovič Jan a Marie,
47. smlouva s Bronislavou Lorencovou,
48. smlouva s Ing. Radmilou Saitlovou,
49. smlouva s SJM Ing. Áč Vlastimil a Ing. Áčovou Antonií,
50. smlouva s Jiřinou Golcovou,
51. smlouva s SJM Turčík Pavel a Marie,
52. smlouva s Františkem Baránkem,
53. smlouva se Stanislavem Jankovičem a Jiřinou Kaletovou,
54. smlouva s Hanou Chrenkovou,
55. smlouva s SJM Karašinský Ladislav a Marie,



21/29

56. smlouva s Karlem Vávrou s Pavlínou Vávrovou,
57. smlouva s Jakubem Gajdošem a Janem Gajdošem,
58. smlouva s Gabrielou Klimovičovou,
59. smlouva s Ing. Jiřím Hlavenkou,
60. smlouva s Pavlínou Pochybou a Martinem Pochylým,
61. smlouva s Lucií Litrbackou, Janem Litrbackým, Ludmilou Vaculíkovou a Jiřím Zajíčkem,
62. smlouva s Zdeňkou Vaculíkovou,
63. smlouva s SJM Jakubíkem Karlem a Růženou,
64. smlouva s Františkem Gajdošem,
65. vyjádření Hotelu Mario, a. s. z 11. 4. 2011,
66. vyjádření BORS Břeclav a. s. z 6.12.2010,
67. smlouva s Jiřím Císařem,
68. smlouva o souhlasu s umístěním a realizací stavby mezi stavebníkem a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových,
69. vyjádření Ředitelství silnic a dálnic zn. 5234/5/2010 z 13.12.2010,
70. smlouva s Nagyovou Annou,
71. smlouva s Ing. Františkem Fabičovicem,
72. smlouva s Janem Kuriálem,
73. smlouva s Ludmilou Koníčkovou,
74. vyjádření Jihomoravská plynárenská, a. s. zn. 3206/11/113 ze dne 15. 8. 2011,
75. vyjádření NET4GAS, s. r. o. zn. 4010/11/OVP/N z 20. 7. 2011,
76. vyjádření TEPLO Břeclav s.r.o. z 25. 7. 2011,
77. vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. R11697-Z061134808 z 3.11.2011 a E7456-Z051130254 z 21. 9. 2011 

a E7456-Z051134141 z 27. 10. 2011,
78. vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a. s. č. j. 49728/11 z 5. 4. 2011,
79. vyjádření Dial Telecom, a. s. z 11. 4. 2011,
80. vyjádření SELF servis, spol. s r. o. č. j. 11/002010 z 15. 8. 2011,
81. vyjádření SITEL, spol. s r. o., zn. 131103782 z 20. 7. 2011,
82. vyjádření GTS Czech s. r. o., zn. 331103635 z 26. 7. 2011,
83. vyjádření TeliaSonera International Carrier Czech Republic a. s. zn. 231101175 z 20. 7. 2011,
84. vyjádření Freebone s. r. o. z 8. 8. 2011,
85. vyjádření NejTV a. s. č. j. 034/11-N z 17. 10. 2011,
86. vyjádření České radiokomunikace a. s.zn. ÚPTS/OS/70664/2011 z 9. 8. 2011,
87. vyjádření VUSS Brno č. j. 5308/2011-1183-ÚP-BR z 8. 8. 2011,
88. stanovisko Povodí Moravy, s. p. zn. PM037689/2011-203/Je z 19. 8. 2011,
89. vyjádření SŽDC, s. o. zn. 1232/11-SDC BNO-105/10-43/15 z 1.2.2011,
90. souhlas Drážní úřad, oblast Olomouc zn. MO-SOO0786/11-2/Vb, DUCR-35629/11/Vb z 28. 7. 2011,
91. vyjádření ČD-Telematika a. s. zn. 15215/2011 z 21. 7. 2011,
92. vyjádření ŘSD ČR zn. 5234/5/2010 z 13. 12. 2010,
93. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jm. kraje se sídlem v Brně, územního pracoviště Břeclav č. j. 

8981/2009/BV/HOK z 12.11.2009,
94. závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jm. kraje, územního odboru Břeclav ev. č. 

HSBM-4-213-4/4-OPR-2011 z 16. 9. 2011,
95. vyjádření Policie České republiky, DI Břeclav č. j. KRPB-91836-2/ČJ-2011- 060406-KAM z 2. 9. 2011,
96. vyjádření Krajského úřadu Jm. kraje, OŽP č. j. JMK 108705/2011 z 30. 8. 2011,
97. vyjádření Města Břeclav, odboru rozvoje a správy č. j. MUBR 51338/2011 ORS z 7. 9. 2011,
98. vyjádření Města Břeclav, odboru vnitřních věcí č. j. MUBR 82780/2010 z 6. 1. 2011,
99. vyjádření UPC Česká republika, a. s. ze dne 29. 7. 2011,
100. rozhodnutí MěÚ Břeclav, OSVD č. j. MUBR 70216/2011 ze dne vyhotovení 2. 11. 2011,
101. souhrnné vyjádření MěÚ Břeclav, OŽP č.j. MUBR 76510/2009 ze dne 18. 11. 2009,
102. závazné stanovisko MěÚ Břeclav, OŽP č.j. MUBR 70452/2011 ze dne 26. 10. 2011,
103. sdělení Obvodního báňského úřadu v Brně zn. SBS/34366/2011/OBÚ-01/1 z 2. 11. 2011,
104. sdělení Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy VII č. j. 1859/560/11,71029/ENV/11 

z 18.10.2011
105. vyjádření MND a. s. zn. 155/11 z 31. 10. 2011,



22/29

106. vyjádření Česká Naftařská společnost s. r. o., zn. 401/2011/JB z 21. 9. 2011,
107. seznam sousedních parcel,
108. závazné stanovisko Krajského úřadu Jm. kraje, OŽP č. j. JMK 159978/2011 z 14. 11. 2011,
109. stanovisko Krajského úřadu Jm. kraje, OŽP č. j. JMK 165340/2009 z 6. 1. 2010,
110. katastrální situace,
111. stanovisko Povodí Moravy, s. p. zn. PM57954/2011-203/Kr z 23. 11. 2011,
112. HG posouzení a technická dokumentace nových zdrojů podzemní vody –HYDROING, 11/2011,
113.rozhodnutí MěÚ Břeclav, OŽP č. j. vod. 1187/03-231.2/Bi ze dne vyhotovení 28. 7. 2003,
114.stanovisko Krajského úřadu Jm. kraje, orgánu ochrany přírody č. j. JMK 165340/2009 z 6. 1. 2010,
115.rozbor vzorku stávajících vypouštěných OV,
116.situace místa vypouštění OV,
117.plán kontrolních prohlídek stavby,
118.průkaz energetické náročnosti budovy,
119.vyjádření SEDLECKÝ KAOLÍN a. s. z 5. 12. 2011,
120.stanovisko Povodí Moravy, s. p. zn. PM058252/2011-203/Ko ze dne 15. 12. 2011,
121.vyjádření SŽDC, s. o. zn. 13430/11-SDC BNO-105/10-43/15 z 5.12.2011,
122.doklad o zaslání smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni k podpisu na SŽDC,
123.smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni s Lesy ČR,
124.vyjádření Obvodního báňského úřadu zn. SBS 40169/2011/OBÚ-01/1 ze dne 5. 1. 2012.

Doklady, které opatřil vodoprávní úřad
125. výpisy z KN pozemků stavby v k. ú. Lednice na Moravě (k 21. 11. 2011),
126. výpisy z KN pozemků stavby v k. ú. Charvátská Nová Ves (k 21. 11. 2011),
127. výpisy z KN pozemků stavby v k. ú.Poštorná (k 21. 11. 2011),
128. výpisy z KN pozemků stavby v k. ú. Břeclav (k 21. 11. 2011),
129. výpisy z KN sousedních pozemků v k. ú. Lednice na Moravě (k 30. 11. 2011),
130. výpisy z KN sousedních pozemků v k. ú. Charvátská Nová Ves (k 30. 11. 2011),
131. výpisy z KN sousedních pozemků v k. ú.Poštorná (k 30. 11. 2011),
132. výpisy z KN pozemků stavby v k. ú. Břeclav (k 30. 11. 2011),
133. výpisy z KN sousedního pozemku p. č. 1350/6 v k. ú. Ladná (k 30. 11. 2011),
134. výpis z KN, p. č. 435/7 v k. ú. Břeclav (k 27.1.2012)

Doklady, které byly doloženy při ústním jednání dne 26. 1. 2012
135. smlouva o souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemku ČR-ÚZSVM p. č. 435/7 v k. ú. Břeclav
136. rozhodnutí Krajského úřadu Jm. kraje č. j. JMK 174495/2011 ze dne 18. 1. 2012 (PUPFL)

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad 
zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením -
č. j. MUBR 83713/2011 ze dne vyhotovení 20. 12. 2011, kterým  bylo stanoveno i ústní jednání na 
den 26. 1. 2011 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním 
jednání, nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona brát zřetel. 
Výše jmenované oznámení o zahájení řízení bylo oznámeno v souladu s ustanovením § 115 odst. 6 
vodního zákona i občanským sdružením, která do 8 dnů od obdržení oznámení v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona o postavení účastníků řízení nepožádala.

Při ústním jednání a v rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:
a) projektová dokumentace byla vypracována společností AQUA PROCON s. r. o., v 05/2011 

pod č. zakázky 1334110-16, oprávněná osoba Ing. Jan Polášek, ČKAIT 1000363,
b) projektová dokumentace navrhuje rekonstrukci objektu úpravny vody Kančí obora (dále jen 

ÚV), rekonstrukci a modernizaci její technologie, potrubního vystrojení a 
elektrotechno-logických zařízení. V jímacím území(JÚ) Charvatské I budou provedeny nové 



23/29

jímací a pozorovací vrty, nová potrubí násosek do sběrné studny a nové kabely pro přenos 
hladiny vrtů. V JÚ Hlohovské II bude provedena sanace násosek a výtlačného potrubí, nové 
výtlačné řady do vodojemů Poštorná a Břeclav. Dále bude proveden nový výtlak splaškových 
vod z ÚV do veřejné kanalizace, podrobný popis - viz výroková část tohoto rozhodnutí,

c) v rámci vodoprávního řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Jm. kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Břeclav zn. zn. 
8981/2009/BV/HOK ze dne 12. 11. 2009 a č. j. KHSJM 04933/2012/BV/HOK ze dne 2. 1. 
2012, Hasičský záchranný sbor Jm. kraje, územní odbor Břeclav ev. č. 
HSBM-4-213-4/4-OPR-2011z 16. 9. 2011, Drážní úřad, oblast Olomouc zn. 
MO-SOO0786/11-2/Vb, DUCR-35629/11/Vb z 28. 7. 2011, MěÚ Břeclav, OŽP č.j. MUBR 
70452/2011 ze dne 26. 10. 2011, Krajský úřad Jm. kraje, OŽP č. j. JMK 159978/2011 z 14. 11. 
2011, Obvodní báňský úřad v Brně zn. SBS/34366/2011/OBÚ-01/1 z 2. 11. 2011, Krajský úřad 
Jm. kraje, orgán ochrany přírody č. j. JMK 165340/2009 z 6. 1. 2010,

d) k  předložené dokumentaci byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. těchto 
právnických a fyzických osob: HYDROING, 11/2011, Ing. Zdeněk Mudrák – č. oprávnění 
1186/2000, 

e) při ústním jednání a místním šetření ze dne 26. 1. 2012 stavebník zúžil předmět žádosti o 
povolení k vypouštění odpadních vod do vodního toku Odlehčovací rameno řeky Dyje 
z důvodu, že při použité technologii nebude realizováno. K vypouštění by mohlo dojít pouze 
v případě havárie. S tímto řešením všichni přítomní souhlasili, vodoprávní úřad vzal zúžení 
žádosti na vědomí,

f) z ústního jednání a místního šetření ze dne 26. 1. 2012 byl sepsán protokol č. j. MUBR 
5382/2012, který je součástí spisu,

g) chybějící doklady, uvedené v protokolu z ústního jednání a místního šetření byly doloženy dne 
3. 2. 2012, kdy stavebník doložil smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
se Správou železniční dopravní cesty, s. o. a závazné stanovisko Krajské hygienické stanice 
Jm. kraje č. j. KHSJM 04933/2012/BV/HOK ze dne 2. 1. 2012. 

h) Krajský úřad Jm. kraje, OŽP usnesením č. j. JMK 9234/2012 ze dne vyhotovení 26. 1. 2012 
rozhodl o prodloužení lhůty o vydání tohoto rozhodnutí do 31. 3. 2012,

i) k záměru stavby vodního díla vydal Městský úřad Břeclav, odbor stavebního řádu a obecního 
živnostenského pod č. j.  MUBR 78468/2009 ze dne vyhotovení 9. 11. 2011 územně plánovací 
informaci a dne 8. 11. 2011 pod č. j. MUBR 74246/2011 souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona s předmětnou stavbou vodního díla, kde bylo uvedeno, že stavba 
nevyžaduje územní rozhodnutí,

j) o podaných námitkách účastníků řízení bylo rozhodnuto takto: všechny námitky, kromě
podmínek, které ukládají platné právní předpisy byly zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí a bylo jim vyhověno.

k) posouzení vodoprávního úřadu: projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky 
na výstavbu, stavba je technicky proveditelná. Žádost byla doložena projektovou dokumentací 
zpracovanou oprávněným projektantem a doklady prokazujícími vlastnická i jiná  práva ke 
stavbou dotčeným pozemkům. Rozsah předmětné stavby je patrný z předložené projektové 
dokumentace. Podmínky z předložených stanovisek dotčených orgánů byly zahrnuty do 
podmínek rozhodnutí. Upozornění z vyjádření Obvodního báňského úřadu zn. SBS 
40169/2011/OBÚ-01/1 ze dne 5. 1. 2012 a zn. SBS/34366/2011/OBÚ-01/1 ze dne 2. 11. 2011 
nebyla uložena v podmínkách rozhodnutí, neboť stavba nebude prováděna hornickým 
způsobem. Byl posouzen rozsah dotčených jednotlivých práv a právem chráněných zájmů, 



24/29

včetně ovlivnění životního prostředí, zejména vodohospodářských zájmů. Vodoprávní úřad 
nezjistil v průběhu vodoprávního řízení žádné skutečnosti, jež by bránily vydat změnu 
povolení k nakládání s vodami a povolení k provedení výše popsaného vodního díla za 
podmínek stanovených tímto rozhodnutím, a proto bylo žádosti vyhověno,

l) dále vodoprávní úřad stavebníka upozorňuje že:
 stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli 

zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i 
šetrnost k sousedství,

 stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a 
sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,

 stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam, až do dokončení stavby. 

 stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich 
kopie,

 stavebník je povinen ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastnit,

 provádět stavbu může podle ustanovení §§ 153, 158 a 160 stavebního zákona jen stavební 
podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím, oprávněným k provádění vodních děl,

 v rámci výstavby bude veden stavební deník podle ustanovení § 157 stavebního zákona. 
Deník bude splňovat náležitosti podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb,

 při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích,

 při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky na výstavbu stokové sítě 
podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích).

 při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu stávajících podzemních vedení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození těchto vedení nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti jejich provozu.

 při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy kanalizace) je nutné požádat správce 
dotčených podzemních sítí o nové stanovisko k této změně,

 škody, které budou způsobeny během výstavby nebo v souvislosti s touto výstavbou,  
budou hrazeny podle platných předpisů.

Poučení účastníků



25/29

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným u 
Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s 
ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Ostatní poučení Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena. Na základě odůvodněné žádosti stavebníka, podané před uplynutím lhůty platnosti 
stavebního povolení, lze tuto lhůtu prodloužit. Podáním žádosti se staví běh lhůty stavebního povolení.

Ing.  Hana  H ř e b a č k o v á
vedoucí odboru životního prostředí

Správní poplatek 3000,- Kč – podle položky 17 odst. 1 písm. i) Přílohy – Sazebníku zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zaplatil stavebník dne 17. 2. 
2012.

Přílohy pro stavebníka:
a) Ověřená projektová dokumentace díla „Břeclav – úpravna vody Kančí obora“   - po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí
b) Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 526/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu - po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Doručí se:
I. Na vyvěšení (úřední deska, internet) po dobu  15 dnů (doporučeně)

1. Městský úřad Břeclav, odbor kanceláře tajemníka – zde
2. Obecní úřad Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 

Obecní úřady se žádají o bezodkladné vyvěšení veřejné vyhlášky na svých úředních deskách i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu 15 dnů. Dále se žádají o následné zaslání dokladu 

OTISK
ÚŘEDNÍHO
RAZÍTKA



26/29

o vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky Městskému úřadu Břeclav, odboru životního prostředí, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav.

II.   Účastnící vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)
    Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 23, 690 11 Břeclav  zastoupena
3. AQUA PROCON s. r. o., Palackého 12, 612 00 Brno

III. Účastnící vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou)
4.   E.ON Česká republika, a. s., Lidická 36, 659 44 Brno
5. Telefónica O2 Czech Republic,a.s., Ochr. sítě Brno, prac.Hodonín,P.O.BOX 134, 13011 Praha 3 
6. Jihomoravská plynárenská, a. s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
7. Úřad pro zastup. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
8. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
9. TeliaSonera International Carrier Czech Republic a. s. K červenému dvoru 25a, 130 00 Praha
10. Nej TV a. s., pobočka Břeclav,  Husova 25, 690 02 Břeclav
11. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
12. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno
13. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha
14. ČD – Telematika a. s., Nezamyslova 20a, 615 00 Brno
15. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha
16. Město Břeclav, odbor rozvoje a správy 
17. Město Břeclav, odbor majetkový
18. MND a. s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín
19. Česká naftařská společnost s. r. o., Palackého 2312/54, 695 01 Hodonín
20. Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
21. GREEN PARK s. r. o., Pod Zámkem 2, 690 02 Břeclav
22. Ing. Fabičovic František, Vinohrady 1041, 691 42 Valtice
23. Kurial Jan, Nádražní 825/57, 691 41 Břeclav
24. Fabičovic Josef, Ivaň 282, 691 23 Pohořelice
25. Zůlová Marie, SNP 651/54, 690 06 Břeclav
26. Komárková Lenka, SNP 461/15, 690 06 Břeclav
27. Vymyslická Jiřina, SNO 461/15, 690 06 Břeclav
28. Hromková Marie, Kopytná 143
29. Nagyová Anna, Lednická 430/62, 690 06 Břeclav
30. Koníčková Ludmila, Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav
31. Mikešová Terezie, Mikulovská 89, 691 44 Lednice
32. Sýkora Karel, A. Kuběny 149/24, 690 06 Břeclav
33. Vaculíková Zdeňka, Anenská 100/27, 691 46 Ladná
34. Fabičovic Pavel, Lednická 32/56, 690 06 Břeclav
35. Fabičovicová Lenka, Lednická 32/56, 690 06 Břeclav
36. Hladká Anna, Husova 1266, 672 01 Moravský Krumlov
37. Karašinský Ladislav, Tovární kolonie 912/12, 691 41 Břeclav
38. Karašinská Marie, Tovární kolonie 912//12, 691 41 Břeclav
39. Lorencová Bronislava, Krymská 378/13, 625 00 Brno
40. Mezírková Pavlam sídl. Osvobození 589, 691 44 Lednice
41. Vrba Rudolf, J. Fučíka 63/9, 691 41 Břeclav
42. Židlíková Ludmila, S.K. Neumanna 498/1, 690 06 Břeclav
43. Chlubnová Lucie, nábř. Komenského 1354/5, 690 02 Břeclav
44. Turčík Pavel, Nádražní 799/1, 691 41 Břeclav
45. Turčíková Marie, Nádražní 799/1, 691 41 Břeclav
46. Golcová Jiřina, Záhumní 952/46, 691 41 Břeclav
47. Jurkovič Jan, SNP 492/45, 690 06 Břeclav
48. Jurkovičová Marie, SNP 492/45, 690 06 Břeclav



27/29

49. Ing. Saitlová Radmila, Gagarinova 875/2, 691 41 Břeclav
50. Ing. Ać Vladimír, Chaloupky 130/8, 690 06 Břeclav
51. Áčová Antonie, Chaloupky 130/8, 690 06 Břeclav
52. Markovič František, Lednická 74//119, 690 06 Břeclav
53. Baránek František, SNP 484/72, 690 06 Břeclav
54. Fabičovicová Anna, Dědina 7, 691 43 Hlohovec
55. Vávra Karel, Na Valtické 730/87, 691 41 Břeclav
56. Vávrová Pavlína, Na Valtické 730/87, 691 41 Břeclav
57. Polách František, Na rybníčku 222, 691 56 Hrušky
58. Hotel MARIO, a. s., 21. dubna 65, 691 44 Lednice
59. Litrbacká Lucie, Hlavní 660/140, 691 41 Břeclav   
60. Litrbacký Jan, Záhumní 981/2, 691 41 Břeclav
61. Vaculíková Ludmila, Hlavní 668/111, 69141 Břeclav
62. Zajíček Jiří, Na Valtické 435/15, 691 41 Břeclav
63. BORS Břeclav a. s., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav
64. Chrenková Hana, Na valtické 713/80, 691 41 Břeclav
65. Jankovič  Stanislav, Novodvorská 3072, 7380 01 Frýdek – Místek
66. Kaletová Jiřina, Harcovská 1475, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
67. Machálková Anna, Dědina 273, 691 43 Hlohovec
68. Král František, Luční 382, 691 54 Týnec
69. Jakubík Karel, Hlavní 690 /80, 691 41 Břeclav
70. Jakubíková Růžena, Hlavní 690 /80, 691 41 Břeclav
71. Gajdoš František, Karlovarská 194/5, 163 00 Praha
72. Gajdoš Jakub, Družstevní čtvr´t 3140/3, 695 01 Hodonín
73. Klimovičová Gabriela, Nádražní 638/47, 691 41 Břeclav
74. Ing. Hlavenka Jiří, Braníškov 54, 664 71 Veverská Bitýška
75. Pochylá Pavlína, SNP 645/74, 690 06 Břeclav
76. Pochylý Martin, SNP 645/74, 690 06 Břeclav
77. Císař Jiří, Čs. Armády 628/180, 691 41 Břeclav
78. Havlíková Anna, A. Kuběny 128/56, 690 06 Břeclav
79. Netopil Jan, Hradní 1062/46, 693 01 Hustopeče
80. Ing. Jan Málek, M. Benky 3321/14, 695 01 Hodonín
81. Miškeříková Sylva, Dědina 62, 691 43 Hlohovec
82. Šmál Antonín, Na Valtické 441/21, 691 41 Břeclav
83. Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice
84. Mikulášová Emílie, Sportovní 323/28, 691 46 Ladná
85. Horká Růžena, Lednická 51/67, 690 06 Břeclav
86. Znamenák Milan, A. Kuběny 604/1, 690 06 Břeclav
87. Znamenák Vladimír, Śulaperk 326, 691 43 Hlohovec
88. Krupicová Zdeňka, SNP 585/30, 690 06 Břeclav
89. Fabičovicová Iva, Lednická 3/124, 690 06 Břeclav (nar. 1986)
90. Fabičovicová Iva, , Lednická 3/124, 690 06 Břeclav (nar. 1960)
91. Fabičovicová Kamila, Lednická 3/124, 690 06 Břeclav
92. Fabičovicová Lucie, Lednická 3/124, 690 06 Břeclav 
93. Zbranková Vlasta, Hlavní 795/97, 691 41 Břeclav
94. Neuhauserová Lenka, Nádražní 440/4, 691 41 Břeclav
95. Zonygová Helena, Hlavní 604/87, 691 41 Břeclav
96. Musil Jan, Hlavní 662/150, 691 41 Břeclav
97. Malhocký Jan, Hlavní 954/109, 691 41 Břeclav
98. Malhocká Marie, Hlavní 954/109, 691 41 Břeclav
99. Málek Rudolf, Hlavní 607/91, 691 41 Břeclav
100.Málková Anna, Hlavní 607/91, 691 41 Břeclav
101.Ing. Pláteník Mroslav, Hlavní 734/105, 691 41 Břeclav
102.Vajbar Jaroslav, Hlavní 683/107, 691 41 Břeclav
103.Vajbarová Miluše, Hlavní 683/107, 691 41 Břeclav



28/29

104.Gajdošová Jarmila, Nová 762/53, 691 51 Lanžhot
105.Kos Eduard, Hlavní 893/103, 691 41 Břeclav
106.Zajíček Jiří, Hlavní 1149/113, 691 41 Břeclav
107.Zajíčková Ludmila, Hlavní 1149/113, 691 41 Břeclav
108.Macinková Martina, Dělnická 807/1, 691 41 Břeclav
109.Gajdošek Karel, Hlavní 316/99, 691 41 Břeclav
110.Gajdošová Milada, Hlavní 316/99, 691 41 Břeclav
111.Vaculíková Ludmila, Hlavní 668/111, 691 41 Břeclav
112.Juráček stanislav, Mierová 379, Brodské
113.Večeřa Milan, Gagarinova 877/6, 691 41 Břeclav
114.Zálešák Vlastimil, Na Valtické 639/28, 691 41Břeclav
115.Mereda Luděk, Hlavní 1319/93a, 691 41 Břeclav
116.Merendová Michaela, Hlavní 1319/93a, 691 41 Břeclav
117.Hloch Jaromír, Budovatelská 1080/18, 691 41 Břeclav
118.Hlochová Marie, Budovatelská 1080/18, 691 41 Břeclav
119.Ing. Dvořák Antonín, Nová 936/28, 691 06 Velké Pavlovice
120.Ing. Dvořáková Ludmila, Nová 936/28, 691 06 Velké Pavlovice
121.Musil Jan, Hlavní 662/150, 691 41 Břeclav
122.Musilová Adéla, Hlavní 662/150, 691 41 Břeclav
123.Jajcayová Miluše, Na Valtické 82, 691 41 Břeclav
124.Voběrková Jarmila, Sokolovská 1266/6, 690 02 Břeclav
125.Kadrnka Josef, Na Valické 683/50, 691 41 Břeclav
126.Mgr. Adamus Jan, Na Valtické 698/65, 691 41 Břeclav
127.Mgr. Adamusová Helena, Na Valtické 698/65, 691 41 Břeclav
128.Huňař Josef, Julia Fučíka 241/26, 691 41 Břeclav
129.Gajdošová Jiřina,  Hájová 1086/7, 691 41 Břeclav
130.Románek František, Nádražní 967/85, 691 41 Břeclav
131.Románková Marie, Nádražní 967/85, 691 41 Břeclav
132.Adámek Zdenek, Na Valtické 756/90, 691 41 Břeclav
133.Leták Stanislav, Hájová 821/2, 691 41 Břeclav
134.Letáková Jiřina, Hájová 821/2, 691 41 Břeclav
135.Nádvorníková Monika, Gagarinova 876/4, 691 41 Břeclav
136.Moravskoslezský kynologický svaz, ZO č. 10408, Kynologický klub Břeclav, 690 02 Břeclav
137.Baránková Marie, Lednická 607/ 82, 690 06 Břeclav
138.Dobeš Jan, Na Valtické 637/29 690 06 Břeclav
139.Klimovičová Jarmila, Lednická 465, 691 43 Hlohovec
140.JUDr. Machovský Vítězslav, Tří Bratří 347, 691 42 Valtice
141.Ing. Machovská Jaromíra, Tří Bratří 347, 691 42 Valtice
142.Michalovi Petr, Riegrova 865/26, 690 03 Břeclav
143.Michaličová Miroslava, Riegrova 865/26, 690 03 Břeclav
144.Opluštil Luděk, Fibichova 3128/92, 690 02 Břeclav
145.CARTAGENA Besitzgellschaft k. s., Zámecké nám. 3/16, 690 02 Břeclav
146.Duhovka – středisko volného času Břeclav, Lidická 506/4, 69*0 02 Břeclav
147.Nešpor Antonín, Celnice-středisko služeb 1214, 691 41 Břeclav
148.ELUX, spol. s r. o., Pod Zámkem 650/10, 690 02 Břeclav
149.Hodonský Ladislav, Lednická 10/106, 690 06 Břeclav
150.Michlovská Růžena, Mlýnská 132/10, 691 46 Ladná
151.Poláková Marie, Labská 248/11, 625 00 Brno
152.Vaculíková Zdeňka, Anenská 400/27, 691 46 Ladná
153.Znamenák Milan, A. Kuběny 604/1, 690 06 Břeclav
154.Znamenák Vladimír, Šulaperk 326, 691 43 Hlohovec
155.Vymyslický Jiří, Na kopci 91, 691 43 Hlohovec
156.Hamyová Marie, Štokrava
157.Abrmanová Jaroslava, U Stadionu 3115/4, 690 02 Břeclav
158.Trojnová Radmila, Jana Černého 2669/3, 690 02 Břeclav



29/29

159.Vávra Karel, Na Valtické 730/87, 691 41 Břeclav
160.Vávrová Pavlína, Na Valtické 730/87, 691 41 Břeclav
161.Vaculík Michal, Hlavní 668/111, 691 41 Břeclav
162.Vaculíková Ludmila, Hlavní 668/111, 691 41 Břeclav
163.Gajdoš Jakub, Družstevní čtvrť 3140/3, 695 01 Hodonín
164.Gajdoš Jan, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 752
165.Klimovičová Gabriela, Nádražní 638/47, 691 41 Břeclav
166.Skulínak Michael, Sovadinova 3189/14c, 690 02 Břeclav
167.Bytové družstvo Na Valtické 1 a 2, Břeclav, Na Valtické 334/1, 690 06 Břeclav

IV.  Dotčené orgány (doporučeně)
168. Městský úřad Břeclav, odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu – zde
169. Městský úřad Břeclav, odbor správních věcí a dopravy – zde
170. Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF – zde
171. Krajský úřad Jm. kraje, odbor životního prostředí, oddělení vodního a lesního hospodářství, Žerotínovo nám. 

3/5, 601 82 Brno
172. Krajský úřad Jm. kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny, Žerotínovo nám. 3/5, 

601 82 Brno
173. Krajský úřad Jm. kraje, odbor životního prostředí, oddělení posuzování vlivů na ŽP, Žerotínovo nám. 3/5, 

601 82 Brno
174.  Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
175.  Obvodní báňský úřad v Brně, Cejl 13, 601 42 Brno
176. Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Břeclav, Sovadinova 12, 690 85  Břeclav 
177. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Břeclav, ředitel územního odboru,  

Smetanovo nábřeží 13, 690 02 Břeclav 

V. Na vědomí
178.Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 23, 690 11 Břeclav   


		2012-02-22T09:19:28+0000
	Not specified




